
退職のあいさつ 

令和７年３月を以て退職いたしま

した。 

一年間という短い間でしたが、地域

の皆様方には多くのご支援ご協力を

いただいたことを心から感謝申し上

げます。 

大変お世話になりました。 

     【館長 根本 幹雄】 

 

 

   

           №７３ 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

  

 

 

 

公 民 館 職 員   社会教育補助員  公民館専門協力員   公民館鍵管理人   

館長 加藤慶隆   柳沼 春男さん  佐竹正規さん     熊田博美さん 

主事 宗像好枝   関根春江さん   遠藤一実さん   【公民館だよりは 

主事 猪腰由美            土田早苗さん      ここから！ 

主事 川瀬多恵子          馬場孝一さん 

                                                   
                          

 桜花爛漫の季節を迎え、皆様にはますますご健勝のことお喜び申し上げます。 

 高瀬地域公民館も新年度がスタートしました。新規職員を迎え、「つどいあい・まなびあ

い・絆をむすび合う」場として、引き続き、より多くの皆様に気軽に楽しく公民館を利用し

ていただけるように、職員が一丸となって公民館活動を推進してまいりますので、今後とも

ご支援ご協力をお願いいたします。 

 

発 行：令和 7年４月号 

発行者：高瀬地域公民館 
館長：加藤 慶隆 

電話・ＦＡＸ：９５５－３８４６ 

転入のあいさつ 

この度、4 月１日に名倉地域公民館より赴任

してまいりました。 

高瀬地区は田村町に合併後、様々な形で発展

してまいりました。昨今のお米価格高騰の中、

その主食を支えるコメ農家さんもおり、また桜

ケ丘団地・宮田団地も抱えており、田村町の西

部地域の大変重要な地域となっています。 

今後同地域を支える皆様とともに皆様の健

康・福祉・教育そして子育てなど様々な活動の

お手伝いを行ってまいりますのでどうぞよろ

しくお願いします。        

【館長 加藤 慶隆】 



 

     

 

講   座   名 対  象 開 講 予 定 

高瀬スマイル塾 成 人 男 女 ７月下旬～１２月 

 高瀬いいとこ見つけ隊 成 人 男 女 ６月下旬～１２月 

高 瀬 男 塾 成 人 男 性 ７月下旬～１２月 

チャレンジ教室 高 瀬 小 児 童 ７月中旬～１月 

のびのびサマースクール 高瀬小・中学生 夏 休 み 

スマホ活用術 成 人 男 女 ２月～3月 

ハンドメイド生活 成 人 男 女 ９月～１０月 

 

講座内容と申込方法の詳細については、後日配布の回覧チラシを 

ご覧ください・日程については諸事業により変更が生じる場合があります。 
 

【問合せ先】高瀬地域公民館 ☎ ９５５－３８４６ 

 

 

 

 

事    業    名 開 催 予 定 日（今後、変更もあり） 

高瀬地区市民文化祭・作品展 １０月１８日（土）・１９日（日） 

高瀬地区市民文化祭・芸能祭       １１月 ８日（土） 

高瀬地区市民新年交歓会 未定 

（ 青 少 協 ） 

高瀬地区子どもレクリエーション活動 

「自然の家へ行こう」 
令和 ７年 ８月 ２日（土） 

高瀬ウォークラリー ９月２７日（土） 

田村町少年少女の主張発表会 １1 月２２日（土） 

食育講座 だんごさし 令和 ８年 １月１１日（日） 

オ セ ロ 大 会 ２月１４日（土） 
 
＜事業日程については、諸事情により変更が生じる場合があります。＞ 

 



 


